Margarita de faxo marchionissa saluciarum tutrix et tutorio
nomine illvis fllii nostri amantissimi dni Michaelis Anthonii
marchionis saluciarum etc. Cappitaneo sive potestati Draconerii
vel ipsius locumtenenti qui nunc est vel pro tempore fuerit
salutem visis literis mostris super exactionem pedagii dicti loci
super inde concessis et hiis annexis omnem ambiguitatem et
obscuritatem futuram cupientes de medio tollere et dispendiis
personarum obviare tenore presentium ex nostri certa scientia
et prout melius possumus declaramus et decrevimus quod ho-.
mines busche Ville fallectorum et votignaschi in posterum per
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collectores pedagil marchionalis in eodem loco Draconerli cirea
solucionem et exationem hujosmodi pedagii sic et eo modo
haberi et tractari debeant pro dicto pedagio prout et quemadmo-
dum habentur et tractantur ipsi de Draconerio et communantia
ac tractabuntur in eisdem locis busche villefallectorum et voti-
gnaschi a collectoribus et exactoribus pedagii dictorum locornm
et cojuslibet eorum mandantes vobis ut has nostras literss
observetis et observari faciatis. Quas in testimonium fieri jussi-
maus et sigillari. Datam saluciis die decima sexta angusti mille-
simo quingentesimo septimo

Franciscus Vicarius
Franciscus.

Quam quidem copism extraxi ego bernardinus vacha notarius
a proprio originali In cujus fidem hic me subscripsi. Vacha

Que quidem copia licet alliena manu seripta extracta fnit ab
ejus autentico ad requisitionem sindicorum Draconerii In cujus
fidem hic me subscripsi et manualiter signavi in idem omninm
premissornm

Agnesy

Da copia autentica dell’ Archivio civico di Dronero. Artic. 34,
n° 38, 1. 19.

Ne LXXXI.

Margherita di Foix in qualita di tutrice del suo fi-
glio Michele Antonio marchese di Saluzzo approva
¢ conferma gli statuti del luogo di Roccabruna.

1510, 8 febbraio.

Margarita de foxo marchionissa saluciarum tutrix et tutorio
nomine lliustris flii nostri amatissimi domini michaelis antonii
Marchionis salutiaram et Visis capitulis his annexis tenore
presentium ex nostri certa scientia ipsa capitala concedimus et
eonfirmamus ac vires obtinere decernimus et observari jubemas.
Mandantes Potestat! Dragonerii ac hominibus ipsius loci Roche-
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brune et allis quibus spectaverit ut eadem capitnla pariter
observari faciant. Ad quorum testimonium has fieri jussimus et
sigillari. Datum sslutiis die octava februarii Millesimo quingen-
tesimo decimo.

Manualiter subserfptus FRANCISCUS

Da copia autentica degli statuti di Roccabruna esistente nel-
VArchivio della citta di Dronero. Art. 34, n° 30.

Ne LXXXII.

Margarita di Foiz come tutrice del suo figlio Michele
Antonio marchese di Saluzzo dichiara e comanda
che gli womini di Dronero a termini delle loro
franchigie e liberta debbano andar esenti da qua-
lunque tributo, pedaggio o gabella mel luogo di

Carmagnola.
1511, 15 maggio. /

Margarita de Fuxo marchionissa saluciarum Tutrix et tutorio
nomine Illustris filii nostri amantissimi Dni Michaelis Antonii
Marchionis Saluciarum ete. Potestati Carmagnolie vel Locumte-
tenenti cui nuuc est et pro tempore faerit ac ceteris officialibus
Marchiomalibus mediatis et immediatis quibus presentes faerint
exhibite fidelibus dilectis salutem. Audita expositione facta parte
comunitatis et hominum Dragonerii Quod cum ex franchisiis
ot libertatibus antiquis eidem Comunitati et hominibus concessis
caveatur eos esse immuanes et liberos in ipso loco Carmagnolie
sb omni pedagio gabella et alio quocumgue vectigsli tamen
nune ad illa solvendum vexantur coatra formam ipsarum liber-
tatam. Igitar cum privilegium Principis debeat permanere Te-
nore presentium vobis committimus et mandamus per expressam
ut eosdem homines dicti loci Dragomerii occaxione alicujas
vectigalis solvendi in ipso loco pro quacumque re molestari
inquietari vel turbari non permittatis Quin imo ipsos homines
immunitatibus et libertatibus predictis uti et potiri permittatis.
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Quoniam sic jubsmus ac mandamus sub pena ducatoram vigin-
tiquinque has executas presentanti restituendo. Datum saluciis
die decimaquinta mensis maii millesimo quingentesimo unde-

eimo.
Franciscus Vicarius

Sigillo in cera Franciscus

Dalla pergamena originale dell’ Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. I, n° 42.

Ne LXXXIII.

Atto di transazione fra il Comune di Dromero ¢ gh
uomini della ruata di Moschieres col quale in
somma viene stabilito che, essendo il registro del
Comune di Dronero fissato a lire novecento, quello
dells detta ruata sia di lire venticinque, fermo
nel resto il disposto della sentenza arbitramentale
delli 45 settembre 4473.

1511, 22 ottobre.

In nomine domini Nostri Jhesu christi amen. Anno ejusdem
domini nostri millesimo quingentesimo undecimo Inditione
quattnordecima et die vigesima secunda mensis octobris Actum
Salatiis in aula palatii Magniffici et generosi utriusque doctoris
juris domini francisci cavatie vicarii generalis marchionatus
salutiarum Et coram ipso magnifico domino vicario de salutiis
Presentibus nobilibus francisco arnaudi de salutiis procuratore
fischali marchionali salutiarum et johanne-augustino casana de
sancto damiano clavario dragonmerii Testibus ad infrascripta
astantibus vocatis et rogatis in quorum et nostrorum infrascripto-
rum noctariorum presentia Cum essent et verterentur questiones
lites seu controversia inter homines et comunitatem loci drago-
nerii ex una Et homines raate moscheriarum ex altera partibus
Quam quidem differentia lites et questiones tales erant Petebant
namque ipsi homines dragonerii per ipsos homines moscheria-
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rum registrari in registro ipsius comunitatis drsgonerii eorum
predia possessiones et edifficia ad juxtam mensaram et ad taxam
scayrarum ordinatarum per consilium ipsius comunitatis drago-
nerii et prout ordinatem fuit per ipsum comsilium Et prout
ceteri homines dragonerii et comunsntie facinnt et registrant.
Cum sint ipsi homines de moscheriis et ipsa ruata moseheria-
rum villare sem vicus in finibus et territorio et districtu ac
foter ipscs fines territorium et jurisditionem et districtom
ejusdem comunitatis dragonerii Et sic habeatur et reputetur
cum suis pertinentiis Et pars universitatis et comunitatis ipsius
loci drsgonerii Et sic bactenus facere consueverunt. Nec non
et separari comunia existentia in ipsa ruata meoschberiarum a
propriis particularium personsrum. ibidem existentibus et atter-
minari debitis Et remitti et rellaxari in dispositione et dslibera-
tione ac ordinatione ipsorum hominum et comunitatis dragonerii
prout sant cetera comunia et fines universitatis ipsius loci dra-
gonerii et comunantie Ex adverso opponebant ipsi de mosche-
riis quod debent tractari ipsi de moscheriis prout hactenus
tractati fuerunt per ipsos homines dragonerii et quod soliti
fuerunt et sunt facere inter eos eorum registra et scayras eorum
particularium possessionum et edificiorum Et ipsa registra
seayrat ipsorum eorum possessionum traddere ipsis hominibus
dragonerii Et quod ipse eornm possessiones sunt steriles et in
montibus existentes Ita quod comode non possunt mensuorari nec
scayrari nisi